

Utlåtande 2009:207 RVII (Dnr 325-2791/2008)

Om tillståndet på Sergels torg – ”Ska vi göra nåt”

Motion av Karin Rågsjö (v) (2008:86)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande
Motion (2008:86) av Karin Rågsjö (v) Om tillståndet på Sergels torg –
”Ska vi göra nåt” anses besvarad med vad som anförs i detta utlåtande.

Föredragande borgarrådet Ulf Kristersson anför följande.

Ärendet

Karin Rågsjö (v) hänvisar i en motion (2008:86) till ungdomsjourens rapport om sommaren 2008 på Sergels torg. Enligt rapporten har antalet ungdomar som ungdomsjouren haft kontakt med ökat mellan åren 2007 och 2008, från 1 338 kontakter till 2 162 kontakter. Många av dessa ungdomar har redan en kontakt med socialtjänsten. Ett antal av dem är även delvis hemlösa.

Motionären föreslår att socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att trappa upp arbetet som riktas till ungdomar på Sergels torg och återkomma med en åtgärdsplan för hur staden i samverkan med andra ska nå och fånga upp ungdomar som vistas på Sergels torg och ge dem det stöd och den hjälp de har rätt till enligt socialtjänstlagen.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd och Polismyndigheten i Stockholms län.

Stadsledningskontoret anser att situationen som beskrivs i ungdomsjourens rapport är allvarlig.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden framhåller att Ungdomsjouren enligt verksamhetsplanen för 2009 ska arbeta utifrån sitt grunduppdrag och inom ramen för detta kontinuerligt arbeta för att utveckla verksamheten.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd anser att det är viktigt att ungdomar får det stöd och den hjälp de behöver. Däremot har förvaltningen inte möjlighet att avsätta ekonomiska resurser för att socialtjänstnämnden ska arbeta med frågan.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd framhåller att förvaltningen under det senaste året har startat ett antal projekt som arbetar både förebyggande och uppsökande.

Polismyndigheten i Stockholms län anser att missbrukande ungdomar sedan länge är en prioriterad grupp inom polisen.

Södermalms stadsdelsnämnd ser med stort allvar på den information som Ungdomsjouren lämnat.

Mina synpunkter

Den situation som beskrivs i Ungdomsjourens rapport är oroande. Under sommaren och hösten 2008 vistades väldigt många ungdomar på Sergels torg. Under sommaren 2009 minskade gruppen något, men situationen kvarstår i huvudsak. De ungdomar som visats på Sergels torg är ofta redan aktuella vid socialtjänsten.

Ungdomsjouren, som är en sektion inom Maria Ungdom, har ett bra samarbete med polisen och samverkan sker också med ideella organisationer, lokal socialtjänst, fältassistenter, föräldrar, landsting och med socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens egna verksamheter.

Inom ramen för Ungdomsjourens uppdrag ryms ett kontinuerligt arbete för att utveckla verksamheten och under våren 2009 har nya former av samverkan med polisen prövats. För att utveckla tryggheten i offentliga miljöer för barn och ungdomar har en nära samverkan mellan Ungdomsjouren och Fryshuset påbörjats vilket innebär en betydande förstärkning av insatserna för barn och ungdomar i centrala delar av staden. Genom en kompetenshöjning inom Ung-

domsjouren angående Emokulturen samt en utökad samverkan med polisen har arbetssättet kunnat utvecklas. Det finns också förhoppningar om att det planerade projektet för att förebygga hemlöshet hos unga vuxna 18 till 25 år ska leda till att vi når fler unga i riskzonen och förhindra att de utvecklar ett missbruk som i sin tur kan leda till hemlöshet.

Den pågående upprustningen av den fysiska miljön vid Sergels torg betyder mycket för att minska kriminalitet och drogförsäljning. De förändringar som redan genomförts med inglasningen av Sergelgången och den uppfräschade tunnelbanehallen har tillsammans med andra insatser lett till en tryggare miljö.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Motion (2008:86) av Karin Rågsjö (v)

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden *Roger Mogert* (s), *Yvonne Ruwaida* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta följande.

1. Motion (2008:86) av Karin Rågsjö (V) Om tillståndet på Sergels Torg – ”Ska vi göra nåt” bifalles.
2. Därutöver vill vi framföra följande.

Trots insatser inom ramen för socialtjänstens och andra aktörers ordinarie uppdrag har situationen för ungdomar på Sergels torg inte förbättrats i någon nämnvärd omfattning. Tyvärr har varken polisens eller socialtjänstens resurser att arbeta uppsökande räckt till under det gångna året. Därmed kvarstår behovet av skärpta åtgärder i enlighet med motionens förslag.

Det bör vara fullt möjligt för Stockholms stad att söka upp 100 ungdomar som far illa på Sergels Torg och länka dem vidare. Samhället kan förhindra att unga sköra killar och tjejer som redan har kontakt med socialtjänsten ytterligare marginaliseras på en mycket otrygg plats där vuxna missbrukare och människor med psykiska problem samlas.

Socialborgarrådet redogör i ärendet för vad som görs idag, vilket är bra men inte tillräckligt, Socialtjänsten och polisen måste samverka med frivilligorganisationer och se till att samordna resurserna för att på ett effektivare sätt kunna söka upp de ungdomar som far illa. En samlad åtgärdsplan med ett visst resurstillskott där alla goda krafter deltar med insatser och följer upp arbetet kontinuerligt skulle ge samverkan en ökad tyngd och stadga.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande

Motion (2008:86) av Karin Rågsjö (v) Om tillståndet på Sergels torg –
”Ska vi göra nåt” anses besvarad med vad som anförs i detta utlåtande.

Stockholm den 18 november 2009

På kommunstyrelsens vägnar:
ANN-KATRIN ÅSLUND

Ulf Kristersson

Ylva Tengblad

Reservation anfördes av *Rogert Mogert, Malte Sigemalm, Mirja Räihä Järvinen, och Teres Lindberg* (alla s), *Emilia Hagberg* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) med hänvisning till reservationen av (s), (mp) och (v) i borgarrådsberedningen.

ÄRENDET

Motionären hänvisar till ungdomsjourens rapport om sommaren 2008 på Sergels torg. Enligt rapporten har antalet ungdomar som ungdomsjouren haft kontakt med ökat mellan åren 2007 och 2008, från 1 338 kontakter till 2 162 kontakter. Många av dessa ungdomar har redan en kontakt med socialtjänsten. Ett antal av dem är även delvis hemlösa.

Motionären föreslår att socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att trappa upp arbetet som riktas till ungdomar på Sergels torg och återkomma med en åtgärdsplan för hur staden i samverkan med andra ska nå och fånga upp ungdomar som vistas på Sergels torg och ge dem det stöd och den hjälp de har rätt till enligt socialtjänstlagen.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd och Polismyndigheten i Stockholms län.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 19 augusti 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Situationen som beskrivs i ungdomsjourens rapport är allvarlig. Stadsledningskontoret menar att det finns anledning till oro för ungdomarna som befinner sig på Sergels torg.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens ungdomsjour har i uppdrag är att bedriva uppsökande verksamhet i city. I syfte att förhindra att ungdomarna hamnar i missbruk, kriminalitet, prostitution eller annat socialt nedbrytande beteende. Detta uppsökande arbete bedrivs i samarbete med Citypolisens ungdomsrotel, Åklagarmyndigheten och Ungdomssektionen vid Länskriminalen. Ungdomsjouren arbetar också kontinuerligt för att utveckla verksamheten, vilket innebär att nya samverkansformer prövas. Stadsledningskontoret kan konstatera att socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden redan i dagsläget samverkar med andra myndigheter för att fånga upp ungdomar som vistas på Sergelstorg i syfte att ge dem stöd och hjälp. Därför anser stadsledningskontoret att något separat uppdrag i dagsläget inte är nödvändigt.

I varje stadsdel finns det dessutom fältassistenter som arbetar uppsökande och förebyggande med ungdomar utifrån ungdomarnas behov. Detta innebär att även stadsdelarna har kännedom om de ungdomar som rör sig i riskmiljöerna.

Enligt budget 2009 är arbetet mot hemlöshet prioriterat. Kommunfullmäktige beslutade 2009-03-30, § 25, om Stimulans för Stockholm och nämndernas verksamhetsplaner med budget för 2009, Dnr 112-2849/2008. I ärendet beslutades att avsättningen ska beviljas för insatser och åtgärder som utvecklar det förebyggande arbetet såväl kvantitativt som kvalitativt. Nämnderna kan i en projektbeskrivning ansöka om medel, för att arbeta förebyggande med hemlöshet, i samband med tertiärrapporteringen. Beslut om tilldelning fattas av kommunstyrelsen.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige beslutar att motion (2008:86) av Karin Rågsjö (v) om tillståndet på Sergels torg – ”Ska vi göra nåt” får anses besvarad med vad som anförs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 27 augusti 2009 att förvaltningens tjänsteutlåtande utgör svar på remissen.

Reservation anfördes av Karin Rågsjö (v), Abdo Goriya m.fl. (s) och Stefan Nilsson (mp), *bilaga 1*.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 2 juli 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Ungdomsjourens uppdrag

Ungdomsjouren är en sektion inom Maria Ungdomsenhet. Ungdomsjouren bedriver tre olika typer av uppsökande arbete:

- uppsökande arbete i city riktat mot ungdomar under dagar, kvällar, nätter och helger.
- två socialsekreterare samarbetar med Citypolisens Ungdomsrotel och Åklagarmyndigheten för att uppmärksamma unga gärningsmän som är i behov av stöd från socialtjänsten samt för att vara ett stöd för ungdomar som är miss-tänkta för brott.
- en socialsekreterare arbetar operativt tillsammans med Ungdomssektionen vid Länskriminalen i Stockholms län. I denna tjänst innefattas uppdraget att hitta avvikna ungdomar.

Sommaren och hösten – rapport från Ungdomsjouren 2008

Socialtjänstnämnden godkände 20 november 2008 en rapport från Ungdomsjouren om fältarbetet under sommaren och hösten 2008. I rapporten sammanfattade Ungdomsjouren sina iakttagelser från det uppsökande arbetet i city riktat till ungdomar under sommaren och hösten 2008. Till skillnad mot tidigare år hade ett större antal ungdomar vistats i city under sommaren och ett 100-tal ungdomar vistades under hö-

ten dagligen på Sergels torg. Ungdomsjouren hade identifierat vilka ungdomsgrupper som behövde kartläggas ytterligare för att kunna bedöma ungdomarnas eventuella behov av stöd- och hjälpinsatser från socialtjänsten.

Ungdomsjouren har ett bra samarbete med polisen och samverkan sker med ideella organisationer, lokal socialtjänst och fältassistenter, föräldrar, landsting och med förvaltningens egna verksamheter. För att uppnå maximalt resursutnyttjande konstaterades i rapporten att samverkansformerna behöver utvecklas ytterligare samt fortsatta strategiska prioriteringar göras.

Ungdomsjouren behöver mer kunskap om de två största ungdomsgrupperna, ”Emos”-ungdomar och ungdomar med utomeuropeisk härkomst, för att kunna bedöma om någon av ungdomarna är i behov av socialtjänstens insatser.

Ett erfarenhets- och kunskapsutbyte med Göteborg om Emokulturen planerades ske under vintern 2008, eftersom man där redan har startat ett arbete med gruppen ”Emos”. Förvaltningen ansåg vidare att en fördjupad kartläggning borde göras för att utöka kunskapen om den grupp ungdomar med utomeuropeisk härkomst som uppehåller sig i city. Det krävs ett mer omfattande arbete för att bedöma om någon av dessa ungdomar eventuellt är i behov av socialtjänstens insatser. Detta inryms inte i Ungdomsjourens nuvarande uppdrag, som med hänsyn till befintliga resurser är av mer akutinriktad karaktär.

Ungdomsjourens arbete under 2009

Enligt verksamhetsplanen för 2009 ska Ungdomsjouren arbeta utifrån sitt grunduppdrag. Inom ramen för detta pågår ett kontinuerligt arbete för att utveckla verksamheten.

Ungdomar som vistas på Sergels torg är ofta redan aktuella vid den lokala socialtjänsten/stadsdelsförvaltningen. Miljön vid Sergels torg/”Plattan” är en riskmiljö och det kan vara olämpligt att fortsätta vistas där. Ungdomsjouren fortsätter ta kontakt vid behov och att göra anmälningar till lokal socialtjänst om ungdomen utsätter sig för risker.

Under perioden 2 februari 2009 till och med 21 juni 2009 har Ungdomsjouren provat nya former av samverkan med polisen. Ungdomsjourens uppdrag har varit detsamma som tidigare men samverkan med Länskriminalens Ungdomssektion utökades med en tjänst och nya former för samverkan har prövats tillsammans med Citypolisens Ungdomsrotel.

Målen med detta arbete var att minska antalet oidentifierade barn och ungdomar på Sergels torg samt att fånga upp fler barn och ungdomar som har behov av socialtjänstens insatser eller av annan vård och behandling. Mätning av huruvida dessa mål uppnåtts kommer att göras under sommaren.

Det har emellertid redan konstaterats att konsekvenserna avseende bemanning i city blev för stora med ytterligare en socialsekreterartjänst avdelad till Länskriminalens Ungdomssektion. Personalen räckte inte till för att klara det ordinarie arbetet vilket medförde att city blev obemannat för många helger för att kunna täcka upp alla ordinarie arbetsuppgifter. Dock har några mycket goda erfarenheter gjorts och Ungdomsjouren kommer att fortsätta att arbeta med specifika ansvarsområden och uttalade

prioriteringar.

Under våren 2009 har det planerade erfarenhetsutbytet med socialtjänsten i Göteborg om gruppen ”Emos”-ungdomar genomförts. Vidare har Ungdomsjouren gjort ett studiebesök i England för att lära mer om Emokulturen. Kompetensen i denna kultur har ökat vilket medfört att Ungdomsjouren kunnat få lite bättre kontakt med denna ungdomsgrupp som är mycket avvisande till kontakt med företrädare för myndigheter. Gruppen ”Emos”-ungdomar skiftar i omfattning men har inte ökat i storlek sedan förra sommaren.

I tertiärrapport 2 kommer förvaltningen föreslå nämnden att ansöka om pengar till ett projekt för att förebygga hemlöshet hos unga vuxna 18 – 25 år från de medel som är avsatta för att utveckla det förebyggande arbetet mot hemlöshet. Projektet syftar till att utöka samverkan mellan socialtjänsten och Länskriminalen inom ramen för Mumin (Maria Ungdom Motiverande Intervention). Mumin är en arbetsmetod för omhändertagande av unga, som misstänks för ringa narkotikabrott. Metoden innebär att ungdomarna i samband med polisingripandet och utredningen motiveras att ta emot vård och behandling tillsammans med sina nära anhöriga. Ungdomar mellan 15 och 20 år har tagits emot på Maria Ungdom. Ungdomar mellan 20 och 25 år erbjuds en kontakt med Beroendekuten Stockholm (BAS) eller olika lämpliga öppenvårdsmottagningar i Stockholm.

Genom utökad samverkan mellan polis, socialtjänst (Ungdomsjouren, Socialtjouren, Uppsökarenheten för vuxna och stadens stadsdelsförvaltningar) och beroendevård planerar man genom projektet att arbeta preventivt och operativt i syfte att fånga upp ungdomar och unga vuxna i behov av socialtjänstens insatser. Förhoppningen är också att på ett bättre sätt möjliggöra länkningsarbetet med de unga vuxna med utomeuropeisk härkomst som har extra svårt att på egen hand få tillgång till socialtjänstens insatser.

Sommaren och hösten 2008 var en period när väldigt många ungdomar vistades på Sergels torg. Gruppen ungdomar har minskat något under 2009 men den bild av situationen som lämnades i rapporten ”Sommaren och hösten 2008” kvarstår i huvudsak. Polisen har begränsade resurser att avsätta för bevakning av Sergels torg och Sveriges ordförandeskap i EU begränsar ytterligare polisens resurser.

Förvaltningen har under våren genomfört en upphandling av tjänster för att utveckla trygghet i offentliga miljöer för barn och ungdomar. Nämnden beslöt

2009-06-16 att teckna entreprenadavtal med KFUM Söder – Fryshuset. Avtalet bygger på en nära samverkan mellan Ungdomsjouren och Fryshuset och innebär en betydande förstärkning av insatserna för barn och ungdomar i centrala delar av staden.

Ungdomsjouren har under året genom erfarenheterna av utökad samverkan med polisen och kompetenshöjning om Emokulturen kunnat utveckla sitt arbetssätt. Det finns förhoppningar att man genom det planerade projektet för att förebygga hemlöshet hos unga vuxna 18 – 25 år ska kunna nå fler unga i riskzon att utveckla missbruk och bli hemlösa, bland andra de utomeuropiska unga vuxna. En rapport om sommaren 2009 planeras lämnas till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden under hösten.

Sammantaget anser förvaltningen att viktiga frågor om hur socialtjänsten ska arbe-

ta uppsökande med ungdomar och unga vuxna tas upp i motionen och skrivelsen. Inom Ungdomsjouren bedrivs kontinuerligt ett metodiskt uppsökande arbete med korta kontakter där fokus ligger på att länka till ordinarie socialtjänst och vårdgivare. Det är viktigt att det finns tillräckliga resurser för att kunna klara detta arbete i samverkan med andra aktörer och att kunna möta nya behov som kan uppstå. Det är angeläget att kommunstyrelsen beviljar medel till det planerade projektet för att förebygga hemlöshet hos unga vuxna 18 – 25 år så att man inom projektets ram kan utveckla arbetsmetoderna riktade till denna grupp.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 20 augusti 2009 att förvaltningens tjänsteutlåtande utgör svar på remissen.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 5 augusti 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått en remiss från kommunstyrelsen avseende en motion om tillståndet på Sergels Torg ”Ska vi göra nåt”. I motion av Karin Rågsjö (v) förs fram att enligt rapporten från Ungdomsjouren har antalet ungdomar som ungdomsjouren haft kontakt med ökat från 1 338 (2007) kontakter till 2 162 kontakter (2008). I rapporten framgår att polisen dessutom under sommaren 2008 hade en bristande bevakning av Sergels Torg, vilket även ökade droghandeln och förvärrade ungdomarnas situation.

Karin Rågsjö (V) föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att ge socialtjänstnämnden i uppdrag att i samverkan med polismyndigheten se över möjligheterna att trappa upp arbetet som riktas till ungdomar på Sergels Torg och återkomma med en åtgärdsplan.

Förvaltningen anser, i likhet med motionären, att det är viktigt att ungdomar får det stöd och den hjälp de behöver. Däremot har förvaltningen inte möjlighet att avsätta ekonomiska resurser för att för socialtjänstnämnden ska arbeta med frågan.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 27 augusti 2009 att avstå från att yttra sig i ärendet.

Reservation anfördes av Ornina Younan m.fl. (s), Jonas Ljungstedt (v) och Tomas Beer (mp), *bilaga 1*.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 juni 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har tagit del av ovanstående ärende och vill därför anföra följande.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har en tradition av att arbeta förebyggande med ungdomsfrågor, inte minst med bakgrund av de utmaningar som finns i området. Förvaltningen vill därför ta tillfället i akt att uppmärksamma kommunstyrelsen på det förebyggande arbete riktat mot ungdomar som bedrivs i Spånga-Tensta. Det senaste året har förvaltningen startat ett antal projekt som arbetar både förebyggande med ungdomar i riskzonen, och uppsökande gentemot ungdomar som identifieras som problematiska och är på väg in i missbruk och kriminalitet. Till projekten har ett stort antal intressenter och aktörer knutits som är aktiva i stadsdelen och även i staden i övrigt. Dessa aktörer består förutom stadsdelarna av övriga relevanta myndigheter, polis, bostadsbolag m.fl. Genom utvecklade samverkansformer kommer alltså civilsamhället att uppvisa enighet i hanteringen av dessa frågor. Det bör påpekas att de problem som stadsdelen arbetar intensivt med inte är isolerade till stadsdelsområdet utan är gemensamma för hela staden och regionen vilket gör att samarbete och samordning är nödvändig för hela regionen.

Med anledning av de erfarenheter som förvaltningen har av förebyggande ungdomsarbete har vi naturligtvis intresse av ett utökat samarbete och erfarenhetsutbyte kring dessa frågor med stadens centrala förvaltningar .

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 27 augusti 2009 att förvaltningens tjänsteutlåtande utgör svar på remissen.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 juli 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen delar motionärens oro för de ungdomar som befinner sig på den så kallade plattan och ser med stort allvar på den information som Ungdomsjouren lämnat. Förvaltningen bedömer sig ha god vetskap om de ungdomar som är boende i det egna stadsdelsområdet och som rör sig i kända riskmiljöer. Inom stadens stadsdelsområden finns lokala nätverk mellan socialtjänst, polis och andra aktörer. Förvaltningen skulle välkomna ett för stadsdelsnämnderna och socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden gemensamt uppdrag att mobilisera de befintliga lokala nätverken kring den aktuella frågan.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Polismyndigheten i Stockholms län

Polismyndigheten i Stockholms läns tjänsteutlåtande daterat den 27 augusti 2009 har i huvudsak följande lydelse.

På Närpolisområdet Klara inom City polismästardistrikt finns en särskild grupp, den s.k. ”Plattangruppen”, bestående av tio poliser och en gruppchef. Denna grupp arbetar mot narkotikaförsäljningen inom närpolisområdet och då främst i området omkring och på Sergels torg. Den största grupp som Plattangruppen idag arbetar med är för dem och socialtjänsten kända missbrukare, med lång missbrukshistoria och som är kriminellt belastade. Även annan polisnärvaro finns vid och omkring Sergels Torg.

Missbrukande ungdomar är sedan länge en prioriterad grupp. Dessa är dock, enligt polismyndighetens uppfattning, relativt få i området på och omkring Sergels torg. En stor mängd ungdomar rör sig dagligen i området, men dessa är sällan kopplade till narkotikaförsäljningen som sker där.

Sergels torg är ett mycket brottsbelastat område, som inte kan anses vara en lämplig plats för unga människor att befinna sig på under kvällar och nätter. Ungdomar som påträffats där nattetid av polis har ofta återförts till vårdnadshavare och kontakt har tagits med socialtjänsten.

Unga flickor med missbruksproblem har påträffats på Malmskillnadsgatan. City polismästardistrikt har nyligen startat en insats mot prostitution för att klarlägga problematiken i området och i ett längre perspektiv komma till rätta med den.

Ungdomar är, som tidigare nämnts, en prioriterad grupp. Mot bakgrund av ungdomarnas utsatthet och den olämpliga miljön på Sergels torg är Polisens närvaro där hög.

RESERVATIONER M.M.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden

Reservation anfördes av Karin Rågsjö (v), Abdo Goriya m.fl. (s) och Stefan Nilsson (mp) enligt följande

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden bifaller motionen.
2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.
3. Därutöver vill vi framföra följande.

Det borde vara fullt möjligt för en stad av Stockholms storlek att söka upp 100 ungdomar som far illa på Sergels Torg /Plattan och länka dem vidare. Vi kan förhindra att unga sköra killar och tjejer som redan har kontakt med socialtjänsten ytterligare marginaliseras på en mycket otrygg plats där vuxna missbrukare och människor med psykiska problem samlas.

Vuxenvärlden dvs. socialtjänsten och polisen bör självklart samverka med frivilligorganisationer och ”poola” sina resurser för att på ett effektivare sätt kunna söka upp de ungdomar som far illa. Det är dock uppenbart att varken polisen eller socialtjänsten inte heller under innevarande år har resurser att arbeta uppsökande på Sergels Torg, där situationen på Segels Torg inte verkar ha förändrats på något nämnvärt sätt. Det är anmärkningsvärt att den moderatstyrda majoriteten som talar så mycket om lag och ordning fortsätter att ignorera problemen på ”Plattan”.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Ornina Younan m.fl. (s), Jonas Ljungstedt (v) och Thomas Beer (mp) enligt följande

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver framföra följande.

Med hänvisning till vad som skrivs i motionen vill vi stödja förslaget att kommunfullmäktige beslutar att ge socialtjänstnämnden i uppdrag att i samverkan med polismyndigheten se över möjligheterna att trappa upp arbetet som riktas till ungdomar på Sergels Torg och återkomma med en åtgärdsplan för hur staden i samverkan med andra ska nå och fånga upp ungdomar som vistas på ”Plattan” och ge dem det stöd och hjälp de har rätt till enligt socialtjänstlagen.

Vi vill uppmärksamma kommunstyrelsen på det förebyggande arbete riktas till ungdomar som bedrivs i Spånga-Tensta. De problem som vår stadsdel arbetar intensivt med är inte isolerade till stadsdelsområdet utan är gemensamma för hela staden och regionen vilket gör att samarbete och samordning är nödvändig för hela regionen.”



KOMMUNFULLMÄKTIGE

Motioner

2008:86

2008:86

Motion av Karin Rågsjö (v) om tillståndet på Sergels Torg - "Ska vi göra nåt"

Dnr 325-2791/2008

Ungdomsjourens rapport om sommaren på Sergels Torg 2008 skapar oro och undran. Enligt rapporten har antalet ungdomar som ungdomsjouren haft kontakt med ökat mellan 2007 till 2008, från 1 338 kontakter till 2 162 kontakter. I rapporten framgår att polisen dessutom under sommaren 2008 hade en bristande bevakning av Sergels Torg, vilket även ökade droghandeln och förvärrade ungdomarnas situation. I rapporten framgår att många av ungdomarna redan har en kontakt med socialtjänsten samt att ett antal ungdomar även är partiellt hemlösa, de har av olika skäl lämnat sina hem utan att ha en varaktig bostad.

Borde vi inte kunna nå 100 ungdomar i Stockholm som så uppenbart far illa? Att det inte finns polis på "Plattan" skapar även det en mycket olycklig situation. Otryggheten ökar när ungdomar, missbrukare och människor med psykiska problem möter varandra på samma område.

Vuxenvärlden kan angripa detta problem på två sätt. Genom skygglappar eller genom att stärka samarbetet med andra aktörer för att nå de ungdomar som på olika sätt far illa. De kan inte vara acceptabelt att ungdomar som redan är kända av socialtjänsten dagligen vistas i en mycket destruktiv miljö utan att de får den hjälp och det stöd de så uppenbarligen har behov av. Många av dessa killar och tjejer kommer att tillhöra den grupp av unga vuxna som är hemlösa, om vi inte sätter in åtgärder för att hindra den nedåtgående spiralen.

Vuxenvärlden och den rika staden Stockholm borde kunna erbjuda ungdomar andra chanser och möjligheter än att "gå ner sig på Plattan".

Med hänvisning till ovanstående föreslår jag därför att kommunfullmäktige beslutar

- att ge socialtjänstnämnden i uppdrag att i samverkan med polismyndigheten se över möjligheterna att trappa upp arbetet som riktas till ungdomar på Sergels Torg och återkomma med en åtgärdsplan för hur staden i samverkan med andra ska nå och fånga upp ungdomar som vistas på "Plattan" och ge dem det stöd och den hjälp de har rätt till enligt socialtjänstlagen.

Stockholm den 1 december 2008

Karin Rågsjö